
UCHWAŁA NR XXXVII/442/21 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/29/2007 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 26 stycznia 2007r. 
w sprawie zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnemu 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 18 w związku z art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U 
poz. 1834), a także w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz. 1974), Rada 
Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/29/2007 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 26 stycznia 2007r. w sprawie zasad 
wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróżny służbowych przysługujących radnemu § 1  otrzymuje 
brzmienie: "§ 1. Podstawą określenia wysokości diety jest równowartość 50% 1,8 - krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy  z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64D21ADA-C7BE-469B-B361-0D3340EC3046. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


 
UZASADNIENIE 

  
Z dniem 1 listopada 2021r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych ustaw, która wprowadza zmiany m. in. w 
zakresie wysokości diet radnych.  

Powyższa nowelizacja  przepisów wprowadza zmianę w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.), gdzie wysokość diet przysługujących 
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z 
dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).  

Realizując zapisy ustawy, przygotowany został stosowny projekt uchwały, który pozwala Radzie 
Miejskiej w Bierutowie ustalić wysokości tzw. krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie 

  
Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64D21ADA-C7BE-469B-B361-0D3340EC3046. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16859571?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

